[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2020 № 2308-п
г. Бузулук

О внесении изменения в

постановление администрации
города от  29.04.2019 № 570-п

В соответствии со статьей 30, пунктом 5 статьи 40, статьей 43 Устава города Бузулука:

1. Внести изменение в постановление администрации города Бузулука  от 29.04.2019 № 570-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления порубочного билета и возмещения ущерба, причиненного зеленым насаждениям в городе Бузулуке», изложив Приложение 1 к Положению о порядке предоставления порубочного билета и возмещения ущерба, причиненного зеленым насаждениям в городе Бузулуке в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной                регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

главы города
                                                                                В.С. Песков
Разослано: в дело, В.С. Пескову, Управлению жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука, Управлению по  информационной политике администрации города Бузулука, ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»
Приложение к постановлению

администрации города

от 18.12.2020  № 2308-п
                                                                      ФОРМА

                                 Утверждаю

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта                                  администрации города Бузулука

                                 ____________________________________

                                                (Ф.И.О.)

                                 ____________________________________

                                               (подпись)

«___» ___________ 20___ г.

                          Порубочный билет № ___

              на вырубку и/или повреждение зеленых насаждений

г. Бузулук                                                                        «___» _________ 20___ г.

Предоставлен _______________________________________________________________

                    (Ф.И.О., наименование организации)

В соответствии  с Постановлением  администрации  города  Бузулука  от «   »
_____________ 2019 № ___ «Об утверждении Положения о порядке предоставления порубочного билета и возмещения ущерба, причиненного зеленым насаждениям в городе Бузулуке» комиссией  по  оценке  целесообразности  вырубки и (или) повреждения деревьев и кустарников в  городе  Бузулуке  проведена  проверка предлагаемых к вырубке (повреждению) зеленых насаждений по адресу: _____________________________________________.
Проверкой установлено: _____________________________________________
______________________________________________________________.
Вырубка деревьев в количестве _______ шт., кустарников ______ шт. (ненужное зачеркнуть) разрешается при условиях:

1. Материальный ущерб, причиненный зеленому хозяйству города,  должен  быть возмещен путем высадки новых зеленых насаждений равноценных и более  ценных пород в ближайший подходящий сезон в открытый грунт, но не  позднее  одного года со дня вырубки зеленых насаждений. Высадка производится с  соблюдением требований Правил  создания,  охраны  и  содержания  зеленых  насаждений  в городах   Российской   Федерации,  утвержденных  приказом  Госстроя  России от 15.12.1999 № 153.

Количество и породный состав высаживаемых:

деревьев _________________________________________________________________,

кустарников ______________________________________________________________.

                            (ненужное зачеркнуть)

Место высадки зеленых насаждений ___________________________________
__________________________________________________________________

2. Без возмещения ущерба.

В обязательном порядке _________________________________  обеспечить:

                          (Ф.И.О., наименование организации)

- исключение сжигания древесных остатков на территории   города  (статья 18 Федерального   закона  от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об   охране    атмосферного воздуха»);

- вывоз древесных остатков и порубочного материала;

- закрашивание масляной краской места среза деревьев и кустарников.

Срок действия порубочного билета - 2 года с даты утверждения.

Особые условия: __________________________________________________

__________________________________________________________________

Отметка об исполнении требований порубочного билета или возмещении  ущерба, причиненного  зеленым  насаждениям  в  городе Бузулуке,  в  денежной  форме

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Начальник отдела благоустройства Управления

жилищно-коммунального хозяйства и

транспорта администрации города Бузулука ___________   ________________
                                                                             подпись           Ф.И.О.